
Profesní životopis 
 

Jmenuji se Jiří Ševčík. 

Tanečnímu sportu se věnuji od roku 1973, kdy jsem byl vybrán tanečním mistrem 

Zdeňkem Kochtou do klubu STK Praha. Po čtyřech letech jsem získal nejvyšší třídu 

M ve standardních a latinskoamerických tancích. Současně jsem byl tři roky členem 

souboru moderního tance Jiřího Rebce, kde jsem se věnoval scénickému a 

výrazovému tanci.  

Na Mistrovství ČSR a ČSSR v letech 1978 – 1980 a 1983 - 1985 jsem pravidelně 

obhajoval finálová umístění ve standardních i latinskoamerických tancích. Mými 

největšími tanečními úspěchy bylo třetí místo na Mistrovství republiky ve 

standardních tancích v roce 1984 a druhá místa na Mistrovstvích republiky v 10 

tancích v letech 1983 a 1985. Zúčastnil jsme se jako člen formace standardních tanců 

titulárních soutěží ME a MS. 

Od r. 1980 pracuji jako umělecký vedoucí, lektor a trenér v tanečním klubu STK 

Praha. Od r. 2017 jsem trenérem a choreografem v tanečním klubu Bohemia Dance 

Club.  

Do r. 2019 jsem zastával pozici předsedy Pražské divize ČSTS.  

V současné době působím jako trenér a TOP porotce s mezinárodní licencí WDSF, 

která mě opravňuje porotovat nejvýznamnější světové akce WDSF v tanečním sportu. 

Vystudoval jsem taneční konzervatoř, obor scénický tanec a choreografie. Absolvoval 

jsem rekvalifikační studium pro TOP porotce a trenéry I.třídy ČSTS při ČASPV. 

Uspořádal jsem jako organizátor 31 ročníků MČR ve ST, LA, 10T a 15 ročníků 

mezinárodní taneční soutěže Pragueopen. Vytvořil jsem jako choreograf několik 

tanečních choerografií k pořadům ČT a k filmům - Pražský Montmantre, Svatba upírů, 

Děti noci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JIŘÍ ŠEVČÍK 

Top porotce, trenér, taneční mistr 

Trenér a porotce I. třídy, TOP porotce s mezinárodní licencí WDSF, lektor ČSTS, 

taneční mistr 

 

Vzdělání 

• Absolvent Taneční konzervatoře obor společenský tanec 

• Absolvent Taneční konzervatoře obor scénický tanec a choreografie 

• Absolvent rekvalifikačního studia pro porotu I. třídy ČSTS při ČASPV 

 

Profesionální taneční praxe 

• MČR 1984 3. místo ST tance 

• MČR 1983 10 tanců kombinace 2. místo 

• MČR 1985 10 tanců kombinace 2. místo 

• Finalista MČR ST a LA tance v letech 1978 - 1980, 1983 - 1985 

• Účastník MS a ME ve formacích ST tanců 

• Člen souboru moderního tance Jiřího Rebce - výrazový a scénický tanec 

 

Další odborná praxe 

• Lektor Taneční konzervatoř obor společenský tanec 

• Umělecký vedoucí, lektor a trenér v tanečním klubu STK Praha 

• Trenér a choreograf v tanečním klubu Bohemia Dance Club 

• Choreograf a choreografie pro ČT pořady a filmy: Pražský Montmartre, Svatba upírů, 

Děti noci 

• Předseda Pražské divize ČSTS do r. 2019 

• Pořadatel 15 ročníků mezinárodní taneční soutěže WDSF Prague Open 

• Pořadatel 31 ročníků titulárních tanečních soutěží Mistrovství České republiky ve 

standardních a latinskoamerických tancích. 


